Elton Marini CV
Rr. Frederik Shiroka	
Kompleksi Gora Kulla 4 Hyrja I, Tirane
+35568 20 82582
Elton.marini@gmail.com

Profili Personal:
Maksimalisht I motivuar , person qe marr pergjegjesi totale ne pune. I gatshem dhe I vendosur  per te permbushur cdo detyre te dhene. Aftesi shume te mira lidershipi dhe manaxhues isituatave dhe njerezve per te kompletuar objektivat e vena. I gatshem per te punuar ne situate individuale por edhe ato ne grup sin je pjese e tij. Ne kerkim te sfidave te reja per te demonstruar aftesite ,njohurite dhe eksperiencen ne boten e punes dhe biznesit. 
Edukimi: 
· Universiteti Shteteror “Ismail Qmali “Vlora, Albania         2004 - 2008                                     
Diploma: Manaxhim Turizmi 


Kualifikime, Licensa dhe gjuhe te huaja:

· Gjuhe te huaja: Anglisht (nivel biznesi), Italisht (shkelqyer) Serbo-Kroatisht (komunikim nivel fillestar), Gjermanisht dhe spanjisht (njohuri baze)
· Player’s Agent License nga  FIFA
· License Drejtor Sportiv nga UEFA
· License drejtim automjeti B kat.

Eksperience profesionale:
· [bookmark: _GoBack]SUMMER DEPO TIRANA SHPK.  April 2018 - November 2019

MANAXHER I Pergjithshem

· GECI SHPK – TIRANA INTERNATIONAL HOTEL  June 2016- Sptember 2017
                Head of Sales &Marketing   
Pergjegjesite:
· Udheheqje e stafit te departamentit ne procesin ditor te punes
· Planifikim I punes dhe kordinim me departementet e tjera . 
· Manaxhim I situatave komerciale, shitja dhe kordinimi per gjetjen e klienteve potenciale qe referojne sherbimet hoteliere
· Ideim dhe konsulence per buxhetin marketing


· XHOILLOTO Sh.A   Maj 2014 – Maj 2015
      Drejtor I Pergjithshem Ekzekutiv 
Pergjegjesite :

Drejtim total I kompanise dhe raportim te aksioneret. Planifikim I strategjise se biznesit dhe udheheqja ditore e te gjitha operacioneve te kompanise. Mbajtje e raporteve me institucionet dhe autoritetet me te larta shteterore perkatese, per ceshtje qe I perkasin lobingut dhe industrise se lojrave te fatit

· PLUS Communication Shtator 2011 – Mars 2014
Manaxher I Sektorit te Klienteve Publike – Departamenti I Shitjeve

· Pergjegjes per gjetjen dhe nenshkrimin e kontratave per klientet e sektorit Publik. Udheheqje e skuadres ne operacionet ditore. Raportim te Drejtori I Shitjve dhe Administratori I kompanise

· ACREM shpk Nentor 2009– Maj 2011
Manaxher I Qendres Tregtare QTU 

· Pergjegjes per manaxhimin e Qendres Tregtare, e kontratave per klientet e rinj dhe egzistues.Udheheqje e administrates dhe skuadres se mirembajtjes ne  operacionet ditore. Raportim te Administratori I kompanise
·  AGNA Sh.a (Distributor I  AMC ) Prill 2004-Nentor 2009 
Manaxher  Shop AMC dhe koordinator per sherbimet AMC ne rrjetin TECOM April 2004-May 2010
Pergjegjesite : 
· Manaxhimi dhe pergjegjesia  per dyqanin e kompanise nen kujdesin e AMC per te gjitha shitjet me shumice dhe pakice te produkteve zyrtare. Rekrutim dhe drejtim I stafit ne ngarkim. Pergjegjes per implementimin dhe ndjekjen e procesit per sherbimet AMC ne rrjetin e dyqaneve TECOM Mbajtje e maredhenieve kontratuale me distributorin AMC
·  Futboll Klub Apolonia sh.a, Gusht 2009- June 2011 (part-time)
Drejtor Sportiv  
		Pergjegjesite:
· Krijim I projektit sportive qe perfshin zgjedhjen e trajnerit dhe lojtareve te skuadres se pare.
· Planifikim I punes dhe kordinim per drejtimin e Akademise . 
· Manaxhim I situatave komercile si e drejta televizive, shitja e hapesires komerciale ne stadium dhe gjetja e sponsoreve potenciale.
· Ideim dhe konsulence per buxhetin vjetor te Klubit


· DISCOVERY GEOPHYSICAL SERVICES  June 2003- December 2004

Asistent I Drejtorit Ekzekutiv

Planifikim operacioneve ditore te Administratorit, perkthim ne takime zyrtare, pergjegjes per administraten shqiptare


Futbollist profesionist 1991 – 2003 . ne Klube profesioniste Shqiperi, Austri dhe Itali

Hobbies:
·  Sport, Lexim, Udhetime, Musike klasike.

References  :


· 	Z. Artan Koxhuku, Drejtor I Departamentit HR AGNA Group   +355 682050072
Z. Sokol Hajro ex-Administrator I TECOM                                 +355682025533
Znj Ida Hoxha, Drejtuese e Departamentit HR  ACREM          +355 664098053
Z. Julien Costaury, ex-CEO ne PLUS Communication             +386 41707070
Z. Shaul Schneider, aksioner ne  XHOILLOTO                          +972 547553377

